
  

 1 

 

odbor veřejných zakázek 

náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV-158181-2/VZ-2024 

Praha 5. listopadu 2024 

 

 

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
K Vaší žádosti (dále jen „žádost“) o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), doručené 
dne 23.10. 2024 na centrální e-podatelnu, Odbor veřejných zakázek (dále jen „OVZ“) 
k níže uvedeným otázkám: 

 

„ Dobrý den. 

V souladu se zákonem 106/1999 Sb. prosíme o zodpovězení těchto otázek: 

1) Evidujete interně seznam zadavatelů, které Váš úřad a/nebo podřízené organizace 

vyloučil jako účastníka zadávacího řízení dle zákona ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) 
d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f)? 

2) a) Pokud ano, jakým způsobem, resp. v jaké formě a v jakém informačním 

systému 

3) sdílíte tyto informace s jinými veřejnými zadavateli (dle ZZVZ)? pokud ano, jak?  

Reagujete na jejich případné dotazy? Sdílíte si proaktivně tyto informace? 

4) Vyřadili jste v posledních 2 letech zadavatele z důvodu, že byl dle zákona 

ZZVZ 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřazen u 

jiného veřejného zadavatele? Pokud ano, evidujete interně tyto případy? 

5) Můžete nám poskytnou přehled zadavatelů, které jste dle zákona ZZVZ 

134/2016 Sb. § 48 odst. 5) d) nebo 134/2016 Sb. § 48 odst. 5) f) vyřadili ze 

*MVCRX086SAL6* 
MVCRX086SAL6 

prvotní identif ikátor 
 



  

 2 

zadávacího řízení v posledních 2 letech s alespoň těmito údaji: 

číslo veřejné zakázky - odkaz na zakázku na profilu zadavatele - vyřazený 

uchazeč - důvod vyřazení 

Pro vysvětlení, naše otázky míří k tomu, zda takto vyřazené uchazeče evidujete, 

zda je sdílíte s jinými veřejnými zadavateli, a to s cílem zjistit, zda tento 

instrument využíváte a zda je možné od vašeho úřadu tyto informace bez zvýšené 
zátěže PRO VÁŠ ÚŘAD získat, a to na pravidelné bázi či automatizovaně. 

Nemá za cíl vás nutit ke změně evidence v této věci, ale zmapovat aktuální stav a 

příp. zahájit neformální diskuzi o budoucím získávání informací o takto vyřazených 

uchazečích.“ 

 

sděluje následující: 

Nejprve si dovolujeme uvést, že tam, kde jsme žlutě v citovaném textu označili 
„zadavatelů“, se domníváme, že bylo Vaším záměrem uvést „dodavatelů/e“, a v tomto 

smyslu budeme na Vaše dotazy odpovídat. 

add 1) OVZ neeviduje interně seznam dodavatelů (účastníků zadávacího řízení), kteří 
byli vyloučeni dle § 48 odst. 5) d) nebo § 48 odst. 5) f) ZZVZ, a to ani za podřízené 
organizace. 

add 2) viz odpověď výše 

add 3) informace s jinými zadavateli nesdílíme 

add 4) v posledních 2 letech OVZ nevyřadilo z výše uvedených důvodů žádného 
dodavatele/účastníka zadávacího řízení 

add) 5) viz odpověď výše 

 

Nad rámec položených dotazů uvádíme, že pro zákonná zadávací řízení Ministerstvo 
vnitra užívá Národní elektronický nástroj (dále jen „NEN“), který spravuje Ministerstvo 
pro Místní rozvoj (dále jen „MMR“) a doporučujeme Vám, abyste oslovili s případným 
podnětem na rozvoj funkcionalit NEN přímo MMR. OVZ jako uživatel NEN v souvislosti 

s Vašimi položenými dotazy již tak učinilo a předali jsme do servisdesku NEN podnět 
k rozvoji, tedy nejjednodušší by pro uživatele NEN bylo, aby při úkonu v NEN 

„vyloučení ze zadávacího řízení“ bylo nutné zakliknout políčko, které by se dotazovalo, 



  

 3 

zda byl účastník zadávacího řízení vyloučen na základě § 48 odst. 5) d) nebo § 48 
odst. 5) f) ZZVZ. Zadavatelé by poté měli možnost vygenerovat z NEN údaje o těchto 
úkonech napříč organizací nebo celkově za veškeré zadavatelské útvary registrované 
v NEN. 

Dále uvádíme, že odborná veřejnost již vedla diskuzi na téma sdílení „zkušeností“ 
s dodavateli, ale z důvodu diskriminace a stigmatizace dodavatelů, jelikož 
důkazní břemeno vždy nese konkrétní zadavatel a pokud není podána námitka 
proti rozhodnutí zadavatele a nedojde k přezkumu ze stran ÚHOS není nikdy 
zcela jasné, zda zadavatel uplatnil § 48 odst. 5) d) nebo § 48 odst. 5) f) ZZVZ 
správně, od tohoto záměru bylo upuštěno.  

Pokud, jak uvádíte, je Vaším záměrem zahájit neformální diskuzi o budoucím 
získávání informací o takto vyřazených uchazečích, doporučujeme zahájit jednání 
s garantem ZZVZ, tedy přímo s MMR a to konkrétně s odborem STRATEGIÍ PRÁVA 
A ELEKTRONIZACE VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MMR. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mgr. Lenka Přibová 

ředitelka odboru 
 

Elektronický podpis: 5.11.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lenka Přibová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 15.9.2025 13:05 +02:00


